No.2003-028-BD

令和 2年 2月 18 日

各位

≪お知らせ≫

加齢医学研究所 共通機器管理室 講習会

次世代型蛍光顕微鏡デモンストレーションのご案内

～ ハイスループット超高精細蛍光イメージングの体験 ～

-  THUNDER, Leica -

 平素より共通機器の利用につきましては、ご協力をいただき有難うございます。

 このたびのデモンストレーションでは、次世代型蛍光顕微鏡を取り上げます。Leica

THUNDER_倒立型電動顕微鏡は撮影時間の大幅短縮を実現したカメラシステムです。同時

に Computational Clearing技術により瞬時に散乱光を除去し、共焦点に迫る画像が得

られます。ご自分の試料でお試しいただけます。ご興味のある方はぜひご参加ください。

記

日時  ：令和 2年 3月 3 日（火）①16:00-17:30

              4日（水）②10:00-11:30 ③13:00-14:30 ④15:30-17:00

    ：       5日（木）⑤10:00-11:30 ⑥13:00-14:30 ⑦15:30-17:00

    ：       6日（金）⑧10:00-11:30 ⑨13:00-14:30

場所  ：加齢医学研究所 共通機器管理室（実験研究棟 1階）

     http://www.idac.tohoku.ac.jp/site_ja/maps-directions/

内容  ：「デモンストレーション」

※ご自分の試料でお試しいただけます。但し、試料の染色は蛍光標識に限り

ます。HE染色等には対応しません。

     ※所属部局にかかわらず、教職員や学生どなたでもお申込みできます。

     ※申込者が多数の場合は、調整する場合がございます。ご了承ください。

     ※デモ機は、共通機器室に導入された装置ではありません。

     ※主催者による記録・広報等のため講習会の写真撮影等を行う場合がござい

      ますのであらかじめご了承ください。

申込期限：2 月 25日（火）

申込方法：下記 URL の申込フォームよりお申込みください。

   https://www.bureau.tohoku.ac.jp/auth/jd/public/qa/mkurl/idac03036.html

     申込フォームがご利用できない方は管理室へご相談ください。

その他 ：駐車場はありませんので、キャンパスバス等をご利用ください。

問合せ先：加齢医学研究所 共通機器管理室  鍛冶、吉田

     E-mail：cic-admin.idac[@]grp.tohoku.ac.jp  内線：（93）8455

共催  ：研究推進・支援機構テクニカルサポートセンター（TSC星陵サテライト）

http://www.idac.tohoku.ac.jp/site_ja/maps-directions/
https://www.bureau.tohoku.ac.jp/auth/jd/public/qa/mkurl/idac03036.html